平成２４年１０月２９日

各  位

会 社 名  太 陽 化 学 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  山崎長宏

（コード番号 ２９０２ 名証第二部）

問合せ先  執行役員財務部長 増川尚利

（ＴＥＬ ０５９－３４０－０８０２）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成24年５月７日の前期決算発表時に公表した平成25年３月期の

業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成25年３月期第２四半期（累計）期間（平成24年４月１日～平成24年９月30日）

連結業績予想数値の修正

        （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 17,100 850 900 500  25円 49銭

今回修正予想（Ｂ） 16,950 1,240 1,180 740  37円 72銭

増減額（Ｂ－Ａ） △ 150 390 280 240  -

増減率（％） △0.9 45.9 31.1 48.0  -

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成24年3月期第2四半期）
17,080 1,250 1,249 733  37円 29銭

平成25年３月期通期（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

連結業績予想数値の修正

        （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 34,200 1,700 1,800 1,000  51円 07銭

今回修正予想（Ｂ） 34,200 2,200 2,200 1,300  66円 40銭

増減額（Ｂ－Ａ） - 500 400 300  -

増減率（％） - 29.4 22.2 30.0  -

（ご参考）前期実績

（平成24年3月期）
33,571 2,318 2,422 1,297  66円 00銭

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間における売上高は、前回予想を下回るものの、利益面では当初の

予想に比べ主要な原材料の価格が安定的に推移したこと、及び生産性改善効果による原価低減

となったことにより、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに前回予想を上回る見込みであ

ります。

また、当通期連結業績予想におきましても、第２四半期連結累計期間の見込みを踏まえ、前

回予想を修正しております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値とは異なる結果になる可能性があります。

以 上

kkuzuyama
新規スタンプ